РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _26._01.2024  №______-р

 г.Красноперекопск

О распределении функциональных

обязанностей между главой администрации

Красноперекопского района Республики Крым,

его заместителями и руководителем аппарата

администрации района

(с изменениями и дополнениями от 16.04.2024

№73-р)

В  соответствии  с  Федеральным  законом Российской Федерации от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Красноперекопский район, принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного

совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23:

1. Утвердить:

1.1. распределение функциональных обязанностей между главой администрации

Красноперекопского района Республики Крым, его заместителями и руководителем аппарата

администрации района (приложение №1).

1.2. порядок замещения заместителей главы администрации и руководителя аппарата

администрации Красноперекопского района Республики Крым по выполнению

функциональных обязанностей (приложение №2).

1.3. закрепление главы администрации Красноперекопского района Республики Крым

и его заместителей за территориями сельских поселений ( приложение №3).

2. Установить, что:

2.1. заместители главы администрации и руководитель аппарата администрации

района в целях выполнения возложенных функциональных  обязанностей:

2.1.1.  проводят  организационные  мероприятия  с  привлечением

заинтересованных территориальных органов исполнительных органов

государственной власти, органов  местного самоуправления, предприятий,

учреждений, организаций;

2.1.2. вносят предложения по кандидатурам в состав консультативных,

совещательных и других вспомогательных органов, которые создаются

администрацией района.

2.2. в случае отсутствия главы администрации Красноперекопского района

Республики Крым его полномочия осуществляет первый заместитель главы

администрации.

3. Считать утратившими силу распоряжения администрации от 23.06.2021 №97-р «О

распределении функциональных обязанностей между главой администрации

Красноперекопского района Республики Крым, его заместителями и руководителем аппарата

администрации района», от 23.11.2022 №188-р «О внесении изменений в распоряжение

администрации от 23.06.2021 №97-р», от 24.05.2023 №97-р «О внесении изменений в

распоряжение администрации от 23.06.2021 №97-р», от 12.07.2023 №127-р «О внесении

изменений в распоряжение администрации от 23.06.2021 №97-р».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

С.И.Биданец

Распоряжение внесено на рассмотрение

руководителем аппарата администрации

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

_____________А.А.Артемова

__________ 2024

Заместитель главы администрации

_____________А.А.Мехоношина

__________ 2024

Заместитель главы администрации

_____________А.И.Афанасьев

__________ 2024

Руководитель аппарата администрации

___________ Т.М.Коваленко

__________ 2024

Начальник отдела по вопросам контроля и обращений граждан

___________О.С.Корниенко

__________ 2024

Заведующий сектором по правовым вопросам

___________И.И.Фрич

__________ 2024

Рассылка: дело №_01.03.02-02, заместители главы администрации, структурные

подразделения администрации.

 ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Красноперекопского района

от _26_._01_.2024 №_18_-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ

между главой администрации Красноперекопского района Республики Крым, его

заместителями  и руководителем аппарата администрации района

Глава администрации Красноперекопского района Республики Крым в

соответствии с Конституцией Республики Крым, законами Республики Крым и иными

нормативными и правовыми актами Республики Крым, Уставом муниципального

образования Красноперекопский район Республики Крым, решениями Красноперекопского

районного совета определяет направления деятельности администрации Красноперекопского

района Республики Крым, обеспечивает общее руководство деятельностью администрации

района и организует её работу.

Глава администрации Красноперекопского района Республики Крым представляет

администрацию в отношениях с:

-Главой Республики Крым, Председателем Совета министров Республики Крым;

-Советом министров Республики Крым;

-Государственным Советом Республики Крым;

-исполнительными органами государственной власти;

-территориальными органами исполнительных органов государственной власти;

-органами местного самоуправления;

-предприятиями, учреждениями и организациями;

-гражданами, их объединениями.

Глава администрации Красноперекопского района Республики Крым:

-ведет заседания коллегии администрации района;

-подписывает постановления и распоряжения администрации района;

-распределяет обязанности между заместителями главы администрации района;

-утверждает штатную численность администрации района; штатные расписания

структурных подразделений;

-в пределах своих полномочий принимает решения о поощрении и наложении

дисциплинарных взысканий на муниципальных служащих администрации района;

-осуществляет иные полномочия, установленные Конституцией Республики Крым,

законами и иными нормативными правовыми актами Республики Крым, Уставом

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым, решениями

Красноперекопского районного совета.

Глава администрации района непосредственно направляет, координирует и

контролирует деятельность:

- финансового управления;

- сектора финансового контроля;

- сектора по мобилизационной и режимно-секретной работе.

Первый заместитель главы администрации Красноперекопского района

Республики Крым Артемова А.А. обеспечивает реализацию полномочий администрации

Красноперекопского района Республики Крым в сферах экономики, инвестиционной

деятельности,   промышленности,   сельского    хозяйства,       статистики,     муниципального

контроля,    взаимодействия   с   правоохранительными    органами,    гражданской   обороны,

2                               продолжение приложения №1

чрезвычайных ситуаций, мобилизационной подготовки и мобилизации, конкурентных

процедур, кадровой политики, противодействия коррупции; осуществляет контроль за

организацией и проведением проверок соблюдения юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями, гражданами требований законодательства

Российской Федерации, законодательства Республики Крым, нормативных правовых актов

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым; координацию

работы расположенных на территории района предприятий, учреждений   и   организаций

соответствующих сфер.

Является ответственным за организацию и контроль деятельности на территории

Красноперекопского района по исполнению Комплексного плана противодействия

идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024 – 2028 годы, утвержденного

Президентом Российской Федерации 30.12.2023 №Пр-2610.( внесено от 16.04.2024 №73-р)

Осуществляет контроль за выполнением первоочередных работ во время ликвидации

последствий чрезвычайных ситуаций.

По поручению главы администрации Красноперекопского района Республики Крым

подписывает договоры, соглашения, меморандумы.

Непосредственно направляет, координирует и контролирует деятельность:

-отдела экономики, инвестиций и торговли;

-отдела сельского хозяйства;

  -сектора по вопросам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, профилактике

терроризма;

-сектора по муниципальному контролю.

-коллегиальных, совещательных органов по соответствующим  курируемым

направлениям реализации полномочий администрации Красноперекопского района.

Рассматривает обращения граждан, их объединений и юридических лиц в пределах

своей компетенции, несет ответственность за объективное, полное и своевременное их

рассмотрение, а также осуществляет контроль за рассмотрением обращений

координируемыми и контролируемыми структурными подразделениями администрации.

В случае отсутствия главы администрации Красноперекопского района (в связи с

болезнью, отпуском, командировкой и др. причинам) осуществляет его полномочия.

Координирует работу муниципальных казенных учреждений:

- «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Красноперекопский район»;

- «Единая дежурно-диспетчерская служба 112  муниципального образования

Красноперекопский район Республики Крым».

Заместитель главы администрации Красноперекопского района Республики

Крым Мехоношина А.А. обеспечивает реализацию полномочий администрации

Красноперекопского района Республики Крым в сферах образования и молодежи, спорта,

курортов и туризма, культуры, охраны культурного наследия, межнациональных отношений,

здравоохранения; требований законодательства о воинской обязанности и военной службе, в

том числе в период военного положения и в военное время, организует проведение

мероприятий по вопросам поддержки семей военнослужащих, принимающих участие в

специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей,  граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные

Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, добровольно поступивших на

военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации для участия в специальной

военной операции; осуществляет контроль за полнотой и качеством исполнения отдельных

государственных полномочий Республики Крым по вопросам опеки и попечительства,

трудовых   взаимоотношений и   социальной защиты,   осуществляет   координацию   работы

consultantplus://offline/ref=10D97DA616C27B6860E11D3EA6E75B934FADCF7A1882F5BF189B75AF08042F0D2402FCAA189CD414E96CFC2856028626F9695BBA3DA4C0EBi6c6G

3                               продолжение приложения №1

предприятий, учреждений и организаций соответствующего направления, расположенных на

территории района.

Уполномочена на организацию и проведение мероприятий, связанных с учетом детей

- сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, подлежащих

обеспечению жилыми помещениями на территории муниципального образования

Красноперекопский район; осуществление взаимодействия с Фондом пенсионного и

социального страхования Российской Федерации и его территориальными структурными

подразделениями по решению вопросов, в том числе пенсионного обеспечения.

По поручению главы администрации Красноперекопского района Республики Крым

подписывает договоры, соглашения, меморандумы.

Непосредственно направляет, координирует и контролирует деятельность:

-управления образования и молодежи;

-сектора по делам несовершеннолетних и защите их прав;

-сектора по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и

защите их прав;

- отдела по вопросам культуры и межнациональных отношений;

-управления труда и социальной защиты населения;

  -коллегиальных, совещательных органов по соответствующим  курируемым

направлениям реализации полномочий администрации Красноперекопского района.

Рассматривает обращения граждан, их объединений и юридических лиц в пределах

своей компетенции, несет ответственность за объективное, полное и своевременное их

рассмотрение, а также осуществляет контроль за рассмотрением обращений

координируемыми и контролируемыми структурными подразделениями администрации.

Заместитель главы администрации Красноперекопского района Республики

Крым Афанасьев А.И. обеспечивает реализацию полномочий администрации

Красноперекопского района Республики Крым в сферах имущественных и земельных

отношений, транспорта и связи, строительства и архитектуры, жилищной политики,

жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, экологии и природных ресурсов;

осуществляет контроль за полнотой и качеством исполнения отдельных государственных

полномочий Республики Крым по вопросам организации деятельности по обращению с

животными без владельцев, обитающими на территории Красноперекопского района;

уполномочен на организацию и проведение мероприятий, связанных с формированием

специализированного жилищного фонда, приобретением и предоставлением жилых

помещений, предназначенных для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа, и другим категориям лиц при исполнении

переданных отдельных государственных полномочий; координирует работу расположенных

на территории района предприятий, учреждений и организаций соответствующих

направлений.

По поручению главы администрации Красноперекопского района Республики Крым

подписывает договоры, соглашения, меморандумы.

Непосредственно направляет, координирует и контролирует деятельность:

- отдела по вопросам архитектуры и градостроительства;

- отдела по вопросам земельных и имущественных отношений;

- отдела по вопросам  жилищно-коммунального  хозяйства;

- коллегиальных, совещательных органов по соответствующим  курируемым

направлениям реализации полномочий администрации Красноперекопского района.

Определен ответственным должностным лицом, отвечающим за реализацию на

территории муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым

мероприятий   целевых   программ, в   том числе     федеральных, а   также    за    мониторинг

4                               продолжение приложения №1

выполнения работ по объектам капитального строительства, капитального ремонта,

реконструкции, сноса объектов капитального строительства и предоставление отчетности.

Рассматривает обращения граждан, их объединений и юридических лиц в пределах

своей компетенции, несет ответственность за объективное, полное и своевременное их

рассмотрение, а также осуществляет контроль за рассмотрением обращений

координируемыми и контролируемыми структурными подразделениями администрации.

Руководитель аппарата администрации Красноперекопского района Республики

Крым обеспечивает реализацию полномочий  администрации Красноперекопского района

Республики Крым по вопросам внутренней политики, информации, архивного дела,

организации контроля, отвечает за координацию работы с Государственным казенным

учреждением Республики Крым «Центр оперативного реагирования при Совете министров

Республики Крым»  в рамках действующего Соглашения об оперативном взаимодействии и

информационном обмене; координирует работу расположенных на территории района

предприятий, учреждений и организаций соответствующих направлений.

По поручению главы администрации Красноперекопского района Республики Крым

подписывает договоры, соглашения, меморандумы.

Непосредственно направляет, координирует и контролирует деятельность:

-аппарата администрации, в том числе отдела организационной и кадровой работы,

отдела по вопросам контроля и обращений граждан, сектора по правовым вопросам, отдела

по общим вопросам,  сектора по мобилизационной и режимно-секретной работе (в части

решения организационных вопросов);

- архивного отдела (муниципального архива);

- коллегиальных, совещательных органов по соответствующим  курируемым

направлениям реализации полномочий администрации Красноперекопского района.

Руководитель аппарата возглавляет аппарат администрации района. Руководит

работой по организационному, кадровому, правовому и материально-техническому

обеспечению деятельности администрации Красноперекопского района.

Анализирует, редактирует и визирует проекты нормативных актов администрации

района.

Обеспечивает подготовку заседаний коллегии администрации и организует контроль

за исполнением актов администрации района и поручений главы администрации.

Рассматривает обращения граждан, их объединений и юридических лиц в пределах

своей компетенции, несет ответственность за объективное, полное и своевременное их

рассмотрение, а также осуществляет контроль за рассмотрением обращений

координируемыми и контролируемыми структурными подразделениями администрации.

Руководитель аппарата администрации                                Т.М.Коваленко

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Красноперекопского района

от _26___.__01_.2024 №_18_-р

ПОРЯДОК

замещения заместителей главы администрации и руководителя аппарата администрации

Красноперекопского района Республики Крым по выполнению функциональных

обязанностей

В случае отсутствия  заместителей главы администрации и руководителя аппарата

администрации Красноперекопского района Республики Крым их полномочия

осуществляют:

Первого заместителя главы

администрации Артемовой А.А.

- заместитель главы администрации

Мехоношина А.А.;

Заместителя главы администрации

Афанасьева А.И.

- первый заместитель главы администрации

Артемова А.А.;

Заместителя главы администрации

Мехоношиной А.А.

- первый заместитель главы администрации

Артемова А.А.;

Руководителя аппарата администрации

- первый заместитель главы администрации

Артемова А.А.

Руководитель аппарата администрации                                  Т.М.Коваленко

 ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Красноперекопского района

от ______.______.2024 №______-р

ЗАКРЕПЛЕНИЕ

 главы администрации Красноперекопского района Республики Крым и его

заместителей за территориями сельских поселений муниципального образования

Красноперекопский район

№

п/п

Ф.И.О. руководителя и должность Курируемая территория

1
Биданец Сергей Иванович – глава

администрации района

Братское сельское поселение

Вишневское сельское поселение

Воинское сельское поселение

2

Артемова Ангелина Анатольевна –

первый заместитель главы

администрации

Ильинское сельское поселение

Ишунское сельское поселение

Красноармейское сельское поселение

3
Мехоношина Алла Анатольевна –

заместитель главы администрации

Магазинское сельское поселение

Новопавловское сельское поселение

Орловское сельское поселение

4
Афанасьев Александр Иванович –

заместитель главы администрации

Почетненское сельское поселение

Совхозненское сельское поселение

Филатовское сельское поселение

Руководитель аппарата администрации                             Т.М.Коваленко